
 
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา 
เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหาร  

                ส่วนจังหวัด แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2555 
----------------------------------------------------------------------------------      

 เพ่ือให้การพิจารณาการเลื่อนระดับในตำแหน่งผู้ปฏิบัติงานที่มีประสบการณ์     
(นอกระดับควบ)  มีความชัดเจนแน่นอนมีมาตรฐานและอยู่บนหลักการเดียวกัน  อันจะเกิดประโยชน์
ต่อระบบการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓ (3)  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  ประกอบกับประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด  เรื่อง กำหนดการเลื่อนและแต่งตั้งข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดให้ดำรงตำแหน่ง
ในระดับที่สูงขึ้น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่  11  เมษายน  ๒๕๕5  คณะกรรมการข้าราชการองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดพะเยา ในการประชุมครั้งที่ 6/๒๕๕5 เมื่อวันที่ ๒8 มิถุนายน ๒๕๕5  มีมติ
เห็นชอบให้แก้ไขเพ่ิมเติมประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ลงวันที่ 1 
พฤศจิกายน  2545 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 1) พ.ศ. 2549  ลงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2549 
ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า  “ประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดพะเยา  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัด แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2555” 
  ข้อ ๒ ประกาศนีใ้ห้ใช้บังคับนับแต่วันถัดจากวันที่ประกาศเป็นต้นไป 
  ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความในข้อ 191 (7) (ง)  ของประกาศคณะกรรมการข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด  ลงวันที่ 1 พฤศจิกายน  2545  และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  1)        
พ.ศ. 2549  ลงวันที่ 23  กุมภาพันธ์  2549  และให้ใช้ความดังต่อไปนี้แทน 

 “(ง) ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าอัตราเงินเดือนดังต่อไปนี้ 
 -   เลื่อนระดับ 4  ต้องได้รับเงินเดือนในปีงบประมาณปัจจุบัน        
ไม่ต่ำกว่า อันดับ ท 3 ขั้น 3  และต้องได้รับเงินเดือนในปีงบประมาณที่แล้วมาไม่ต่ำกว่า อันดับ ท 3 
ขั้น 2  
 -   เลื่อนระดับ 5  ต้องได้รับเงินเดือนในปีงบประมาณปัจจุบัน        
ไม่ต่ำกว่า อันดับ ท 4 ขั้น 3  และต้องได้รับเงินเดือนในปีงบประมาณที่แล้วมาไม่ต่ำกว่า อันดับ ท 4 
ขั้น 2   
 
 

     /- เลื่อนระดับ 6.... 

 



    -2- 
 
 -   เลื่อนระดับ 6 ต้องได้รับ เงิน เดือนในปี งบประมาณ ที่ แล้วมา       
ไม่ตำ่กว่า อันดับ ท 5 ขั้น 3    
   -   เลื่อนระดับ 7 ต้องได้รับ เงิน เดือนในปี งบประมาณ ที่ แล้วมา       
ไม่ตำ่กว่า อันดับ ท 6 ขั้น 3”    
  ข้อ  4  ให้ยกเลิกความในข้อ  192 (6) (ค)  ของประกาศคณะกรรมการข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด  ลงวันที่ 1 พฤศจิกายน  2545  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 1)      
พ.ศ. 2549  ลงวันที่ 23  กุมภาพันธ์  2549  และให้ใช้ความดังต่อไปนี้แทน 
   “(ค) ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าอัตราเงินเดือนดังต่อไปนี้ 
   -  เลื่อนระดับ 6 ต้องได้รับเงินเดือนในปีงบประมาณที่แล้วมา     
ไม่ตำ่กว่า อันดับ  ท 5  ขั้น 3    
   -   เลื่อนระดับ  7  ต้องได้รับเงินเดือนในปีงบประมาณที่แล้วมา       
ไม่ตำ่กว่า อันดับ  ท 6  ขั้น 3    
  -  เลื่อนระดับ 8 ต้องได้รับเงินเดือนในปีงบประมาณที่แล้วมา       
ไม่ตำ่กว่า อันดับ  ท 7  ขั้น 3    
   -   เลื่อนระดับ 9 ต้องได้รับเงินเดือนในปีงบประมาณที่แล้วมา       
ไม่ตำ่กว่า อันดับ  ท 8  ขั้น 3”    
 

ประกาศ  ณ  วันที ่ 12  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๕5 
 
 
 
 
 

 
ประธานกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

admin
Placed Image


